
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO N. 108 DEL 07.12.2023 

Oggi, 07 dicembre 2023 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in 

Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, Dr. Gianvito Morelli, 

determina sull’argomento di seguito riportato: 

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI VIDEOMAPPING FESTIVITA’ NATALIZIE 

2023/2024 - CIG ZAE3DAB600 

PREMESSO: 

- in occasione delle festività natalizie 2023, con delibera di Giunta Comunale n- 409 del 

07.12.2023, il Comune di Brindisi ha incaricato la Brindisi Multiservizi S.r.l. di provvedere 

all’allestimento delle luminarie  lungo le vie del centro cittadino per la durata delle festività 

natalizie, oltre all’organizzazione dei servizi annessi, tra i quali la proiezione di luci natalizie 

esterne; 

- che nell’anno 2022 il videomapping è stato realizzato dalla Proietta srl, ed è stato proiettato sulla 

facciata del Duomo di Brindisi. 

- che al fine di assicurare economie di spesa, risulta opportuno utilizzare il medesimo videomapping 

già proiettato sulla facciata della Basilica di Piazza Duomo, modificando le sole date ed 

aggiornandole al Natale 2023 e al Capodanno 2024; 

- a tal fine è necessario ricorrere alla medesima ditta realizzatrice del progetto artistico incaricata 

nell’anno 2022, vale a dire Proietta S.r.l.; 

- che, interpellata la Proietta S.r.l., la stessa ha formulato il preventivo per servizi e vendita del 

videomapping per € 8.700,00 oltre IVA; 

- che in considerazione dell’urgenza di procedere all’allestimento delle luminarie è opportuno 

provvedere all’aggiudicazione del servizio nelle more della verifiva della documentazione 

amministrativa, prevedendo espressamente che l’efficacia dell’affidamento debba essere 

sospensivamente condizionata alla regolarità delle dichiarazioni rese dall’operatore economico; 

- che è stato acquisito il CIG ZAE3DAB600; 

DATO ATTO 

- che è possibile procedere mediante affidamento diretto del servizio ai  sensi dell’art. 50, comma 1 

lett. b) D.Lgs. 36/23; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

tanto premesso 

DETERMINA 

- in considerazione dell’urgenza, di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 

lett. b) d.lgs. 36/23, del servizio di videomapping in favore della Ditta Proietta S.r.l., con sede legale 

al Viale dei Mareschi 4/D, 10051 Avigliana (TO), P.I. 09964950019, a decorrere dall’11 dicembre 

2023 sino al 06 gennaio 2024, tutti i giorni alle ore 18,00;sospensivamente condizionando 

l’efficacia dell’affidamento alla verifica della regolarità delle dichiarazioni rese dall’operatore; 

- che il servizio affidato dovrà essere comprensivo di fornitura, installazione, assistenza e 

smontaggio. In particolare l’affidataria dovrà provvedere a: fornitura dei proiettori; montaggio 

struttura palo autoportante, compresa la fornitura dei pesi; allestimento della linea elettrica, 

compresa la fornitura di un quadro elettrico dedicato; allestimento postazione video ed impianto 

audio; modifica del filmato; set up audio video; materiali a corredo e di consumo, comprese le spese 

per trasferte e varie; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

L’Amministratore Unico 

Dr. Gianvito Morelli 

 


